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Protokół nr 73/2022 z Nadzwyczajnej LXXIII sesji Rady Miasta 

Świnoujście, która odbyła się w dniu 3 stycznia 2023 roku  

od godz. 1000 do godz. 1206. 
 

Na sesji obecni byli: 

1. Radni według listy obecności, 

2. Pan Janusz Żmurkiewicz – Prezydent Miasta. 

3. Pan Paweł Sujka – Zastępca Prezydenta Miasta. 

4. Pani Iwona Górecka-Sęczek – Skarbnik Miasta. 

5. Pan Krzysztof Bagiński – Sekretarz Miasta. 

6. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Świnoujściu. 

7. Naczelnicy, kierownicy i pracownicy Wydziałów Urzędu Miasta. 

 

Ad. pkt 1 – Sprawy regulaminowe. 

 

Obrady LXXIII Nadzwyczajnej sesji Rady Miasta w dniu 3 stycznia 2023 r. o godz. 1000 w siedzibie 

Miejskiego Domu Kultury w Świnoujściu po stwierdzeniu kworum, otworzyła i prowadziła 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska. Poinformowała, że sesja została zwołana 

na wniosek Grupy Radnych (załącznik nr 1 do protokołu).                               

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

Zawiadomienie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Prezydent Miasta Pan Janusz Żmurkiewicz złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście 

na rok 2023 (załącznik nr 4 do protokołu). 

 

W związku z powyższym, Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 (jako pkt 2 porządku obrad). 

Za głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianie. 

Za głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad po zmianie został przyjęty i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. pkt 2 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Miasto Świnoujście na rok 2023. 

 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Miasta Pani Iwona Górecka-Sęczek. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023. 

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr LXXIII/564/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 3 stycznia 2023 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2023 stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad. pkt 3 – Rozpatrzenie zawiadomienia o możliwości naruszenia przez Radnych Rady Miasta 

Świnoujście zakazu ustalonego treścią art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przedstawiła informacje na temat pisma 

Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 21 grudnia 2022 r. znak: P-1.4130.1692.2022 dotyczącego 

zawiadomienia o możliwości naruszenia przez Radnych Sylwię Marszałek oraz Sławomira 

Nowickiego zakazu ustalonego treścią art. 24 f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem radni nie mogą prowadzić 

działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami z wykorzystaniem 

mienia komunalnego gminy, w której radny uzyskał mandat, a także zarządzać taką działalnością  

lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. Pismo stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

Kolejno poinformowała, że radna Sylwia Marszałek w dniu 2 stycznia 2022 r. przesłała e-mail  

z usprawiedliwieniem nieobecności na sesji Rady Miasta.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marek Niewiarowski odczytał oświadczenie radnych Sylwii 

Marszałek i Sławomira Nowickiego z dnia 22 grudnia 2022 r. (załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jacek Jurkiewicz odczytał opinię prawną Biura Prawnego 

Urzędu Miasta z dnia 29 grudnia 2022 r. znak: BP.074.11.2022 w sprawie naruszenia przez radnych 

Rady Miasta Świnoujście zakazu przewidzianego normą art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym (załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Zgodnie z zapisem art. 383 § 3 Kodeksu wyborczego przed podjęciem uchwały o wygaśnięciu 

mandatu należy umożliwić radnemu złożenie wyjaśnień.  

 

W związku z nieobecnością radnej Sylwii Marszałek, Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marek 

Niewiarowski odczytał złożone przez radną pisemne oświadczenie z dnia 2 stycznia 2023 r. 

(załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska poprosiła o zabranie głosu radnego Sławomira 

Nowickiego. 

Głos zabrał radny Sławomir Nowicki, który udzielił wyjaśnień. 

 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska przypomniała, że przygotowano cztery projekty 

uchwał (dwa projekty dla jednego radnego): 

a) w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

b) w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego. 

 

Dyskusja, w trakcie której wypracowano autopoprawkę do uzasadnień dwóch projektów uchwał 

dotyczących radnej Sylwii Marszałek. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła 6 minut przerwy w obradach sesji.  

Po przerwie wznowiła obrady. 

Dyskusja. 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego (dot. radnej Sylwii Marszałek) wraz z autopoprawką. 

Za podjęciem uchwały głosował 1 radny, 10 głosów było przeciwnych, przy 3 głosach 

wstrzymujących się. 

Uchwała nie została podjęta. 
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Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (dot. radnej Sylwii Marszałek) 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Kolejno Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu (dot. radnej Sylwii Marszałek)  

wraz z autopoprawką. 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 głos był przeciwny, przy 3 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr LXXIII/565/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 3 stycznia 2023 roku  

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego (dot. radnego Sławomira Nowickiego). 

Za podjęciem uchwały głosował 1 radny, 10 głosów było przeciwnych, głosów wstrzymujących się 

nie było. 

Uchwała nie została podjęta. 

 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego (dot. radnego Sławomira 

Nowickiego) stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Kolejno Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska zarządziła głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu (dot. radnego Sławomira 

Nowickiego). 

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 1 głos był przeciwny, przy 3 głosach  

wstrzymujących się. 

Uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr LXXIII/566/2023 Rady Miasta Świnoujście z dnia 3 stycznia 2023 roku  

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Projekt uchwały w wyżej wymienionej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt 3 – Zamknięcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta Elżbieta Jabłońska w związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, 

zamknęła Nadzwyczajną LXXIII sesję Rady Miasta Świnoujście w dniu 3 stycznia 2023 roku  

o godz. 1206.  

Lista głosowań imiennych stanowi załącznik nr 18 do protokołu oraz nagranie z przebiegu 

Nadzwyczajnej sesji w formacie mp4 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

 

Elżbieta Jabłońska 
 

 

 

Protokołowała:  

Emilia Solka 


